
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid Avenida de Madrid 40,
Lozoyuela LOZOYUELA

Valor estimado del contrato 83.544,9 EUR.
Importe 101.089,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.544,9 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)
Observaciones: Dos meses, contados a partir del día
que se firme el acta de inicio de obra

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON/2024/04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 14:39 horas.

Obras para la mejora de la eficiencia energética en el edificio sito en Avenida de Madrid 40 ( Lozoyuela )

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DE UNO DE LOS EDIFICIOS DE LA
MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES DE LA SIERRA NORTE DE MADRID en Avenida de Madrid 40, Lozoyuela,
correspondiente a la SEGUNDA ACTUACIÓN en base al Acuerdo de 25 de octubre de 2023, del Consejo de Gobierno, por el
que se aprueba el Plan 2024-2025 de Cooperación a las Obras y Servicios Municipales de la Comunidad de Madrid y las
normas reguladoras del procedimiento de concesión directa de subvenciones a municipios de menos de 20.000 habitantes y
mancomunidades constituidas por al menos 10 municipios de la Comunidad de Madrid

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WfRW%2FdtSrv9%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Mancomunidad de Servicios Sociales Sierra Norte
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9xfYzn0Je58BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WfRW%2FdtSrv9%2FR5QFTlaM4A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9xfYzn0Je58BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SIERRA NORTE

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SIERRA NORTE

Dirección Postal

MARTIRES 13
(28730) BUITRAGO DEL LOZOYA España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2024 a las 14:00 horas
PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno de la Mancomunidad de Servicios
Sociales Sierra Norte

Dirección Postal

C/ Mártires, 13
(28730) Buitrago del Lozoya España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2024 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno de la Mancomunidad de Servicios
Sociales Sierra Norte

Dirección Postal

C/ Mártires, 13
(28730) Buitrago del Lozoya España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno de la Mancomunidad de Servicios
Sociales Sierra Norte

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2024 a las 15:00

Dirección Postal

C/ Mártires, 13
(28730) Buitrago del Lozoya España

Contacto

Teléfono +34 918694337
Fax +34 911238612
Correo Electrónico 
administracion@mancomunidadsierranorte.org

Dirección Postal

C/ Mártires, 13
(28730) Buitrago del Lozoya España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SIERRA NORTE

Dirección Postal

MARTIRES 13
(28730) BUITRAGO DEL LOZOYA España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 07/11/2024 a las 14:00 horas

Dirección Postal

MARTIRES 13
(28730) BUITRAGO DEL LOZOYA España

El día 07/11/2024 a las 14:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras para la mejora de la eficiencia energética en el edificio sito en Avenida de Madrid
40 ( Lozoyuela )

Descripción del procedimiento
Obras de mejora de la eficiencia energética, se incorporará un sistema de climatización formado por una unidad exterior de
Aerotermia y unidades Fan-coil de suelo, instalaciones de fontanería, saneamiento y electricidad, lijado y esmaltado de
carpintería, al igual que la renovación de los acabados interiores, instalaciones e infraestructuras que garanticen unas buenas
condiciones del edificio.
Valor estimado del contrato 83.544,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.089,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.544,9 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Dos meses, contados a partir del día que se firme el acta de inicio de obra

Lugar de ejecución
Avenida de Madrid 40, Lozoyuela
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID 40
(38752) LOZOYUELA España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

C4-1-Albañilería, revocos y revestidos.(inferior o igual 150.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Escritura o documento de constitución (VER APARTADO 7.1 PCAP)
No prohibición para contratar - DECLARACION RESPONSABLE ( VER APDO 7.2 PCAP)
No estar incurso en incompatibilidades - DOCUMENTO EUROPEO ÚNICO DE CONTRATACIÓN (DEUC)
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - DECLARACION RESPONSABLE ANEXO I PCAP



Dirección Postal

MARTIRES 13
(28730) BUITRAGO DEL LOZOYA España

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según apartado 7.3 PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según apdo. 7.3 PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura APERTURA SOBRE A

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura APERTURA SOBRE C
Descripción PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Evaluable mediante fórmulas y juicios de valor
Evento de Apertura APERTURA SOBRE B

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES SIERRA NORTE



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014364883 |  2024-001074565 | Thu, 10 Oct 2024 14:39:30:765 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17212986973596645340289500944570066496 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


